PORTARIA Nº 37/2023- GD- CAMPUS CAXIAS/UEMA DO EDITAL 326/2023 –
PROG/UEMA

A DIREÇÃO DO CAMPUS CAXIAS, tendo em vista o disposto na Resolução nº

1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no Edital nº. 326/2023-

PROG/UEMA,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinado à

contratação de professor substituto para atender ao Campus Caxias.

1 – Campus Caxias.

1.1 - Edital n.º 326/2023- PROG/UEMA.

1.1.1 – Departamento de Ciências da Saúde.

1.1.1.1 - Área/Subárea: Ciências da Saúde/Medicina/ Medicina Desportiva:
(Professor Substituto); 1 vaga; [20 horas].

Prof. Esp. Sinésio Torres Júnior, UEMA matrícula: 7180-0 (Presidente)

Prof. Esp. Antonio Higo Rego Abreu , UEMA, matrícula: 815587- 1 (Membro)

Profa. Msc. Raquel Rosa Candebart Vallejo Araújo , UEMA, matrícula 7163-1

(Membro)

Suplente:

Prof. Esp. Jorge Luis Torres Montoya, UEMA, matrícula: 7155-1 (Membro)

Prof. Dra Ana Carla Marques da Costa, UEMA, matrícula: 7217-1 9 (Membro)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Caxias (MA), 25 de julho  de 2023.

Diretora do Campus Caxias

Profa. Dra. Valéria Cristina Soares Pinheiro

Portaria: N.º 824/2022 – GR/UEMA